
 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 1412, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º Fica designado JAISON SANGALETTI, Servidor Comissionado na função de 

Secretário Municipal de Obras e Mobilidade Urbana, como sendo gestor do Contrato nº 
164/2023, sendo que a fiscalização do presente contrato será exercida por WILLIAN 

SALES DE OLIVEIRA, servidor efetivo na função Agente Administrativo, Modalidade 
Tomada de Preços, sob nº 010/2023, Processo nº 489/2022 1DOC, firmado com a 
empresa EXPAND TELECOM LTDA – ME referente à Contratação de empresa 
especializada para a fornecimento e instalação de câmeras de vídeo de monitoramento nas 
vias públicas do Município de Cajati, contemplando a utilização de solução de transmissão 
de dados via internet, fornecimento das câmeras e toda infraestrutura necessária para sua 
fixação em campo, equipamentos ativos de rede, conversores de mídia, servidor e software 
de gerenciamento e gravação de imagens, estações de trabalho, sistema operacionais, bem 
como os serviços de instalação, configuração, assistência técnica e manutenção dos 
sistemas e montagem de uma central de monitoramento no prédio da Policia Civil do 
Município de Cajati – SP e de empresa especializada em telecomunicações para prestação 
de serviços de 11 (onze) links de acesso à internet por meio de IP – Internet Protocolo – 
utilizando –se de fibra ótica ou par metálico, visando acessos permanentes das câmeras de 
monitoramento – instaladas em vias públicas urbanas do município de Cajati – à rede 
mundial de computadores (Internet), com velocidade mínima garantida de 100 (cem) 
Mbps por segundo de download com 50% de upload, contemplando suporte técnico, 
instalação e ativação dos equipamentos. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito Municipal 
 

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, 
EM 29 DE SETEMBRO DE 2023 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. 

 
 
 

 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

4C
6-

6B
A

9-
68

F
C

-6
E

F
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

4C
6-

6B
A

9-
68

F
C

-6
E

F
9


